
1	  
	  

STANOVY	  spolku	  Golf	  Club	  ERPET	  Praha	  z.s.	  

I. Základní	  ustanovení	  
	  

1. Golf	   Club	   ERPET	   Praha	   (dále	   jen	   „klub“)	   je	   dobrovolným,	   nezávislým,	   zájmovým	   a	  
samosprávným	  sdružením	  občanů	  ve	  smyslu	  ustanovení	  §	  214	  a	  násl.	  zákona	  č.	  89/2012	  Sb.,	  
občanského	  zákoníku.	  
	  

2. Posláním	   klubu	   je	   vytváření	   a	   poskytování	   vhodných	   materiálních,	   sportovních	   a	  
společenských	   podmínek	   pro	   sportovní	   činnosti	   svých	   členů	   a	   napomáhání	   tak	   k	   rozvoji	  
jejich	  osobnosti	  a	  zdraví.	  
	  

3. Klub	   sdružuje	   své	   členy	   v	   golfových	   oddílech	   (pobočných	   spolcích)	   podle	   jednotlivých	  
kategorií	   členství	  pod	   společným	  názvem	  a	   symbolikou,	   jakož	   i	   za	  účelem	  společné	   správy	  
klubových	  záležitostí,	  hospodaření	  a	  majetku	  ve	  prospěch	  všech	  členů	  klubu.	  
	  

4. Klub	   je	   právnickou	   osobou,	   která	   má	   vlastní	   právnickou	   osobnost	   a	   ve	   všech	   právních	  
vztazích	  jedná,	  vystupuje	  a	  činí	  závazné	  právní	  úkony	  vlastním	  jménem.	  
	  

II. Sídlo	  klubu	  
	  

1. Sídlem	  klubu	  je	  Praha	  5,	  Strakonická	  510/6,	  PSČ	  150	  00.	  
	  

III. Účel	  činnosti	  klubu	  
	  

1. Hlavním	   účelem	   činnosti	   klubu	   je	   organizování	   a	   provádění	   vlastního	   sportovního	   a	  
tělovýchovného	  procesu	  a	  s	  tím	  spojené	  úsilí	  o	  zpřístupnění	  různých	  forem	  tělesné	  kultury	  
svým	  členům.	  
	  

2. Za	   účelem	   dosažení	   hlavního	   účelu	   a	   podle	   zásad	   a	   podmínek	   těchto	   stanov	   plní	   klub	  
následující	  hlavní	  úkoly:	  

	  
a) vytváří	   materiálně-‐technické,	   finanční	   a	   organizační	   podmínky	   pro	   úspěšné	  

uskutečňování	  a	  další	  rozvíjení	  sportovních	  a	  tělovýchovných	  činností	  svých	  členů	  
sdružených	  ve	  sportovních	  oddílech	  klubu;	  

b) pečuje	   o	   zvyšování	   sportovní	   výkonnosti	   a	   všestranné	   zdatnosti	   svých	   členů	   a	  
prostřednictvím	  jejich	  sportovní	  a	  tělovýchovné	  činnosti	  o	  jejich	  duševní	  a	  fyzické	  
zdraví;	  

c) rozvíjí	  různé	  formy	  sportovní	  a	  kulturní	  činnosti	  v	  souladu	  se	  svými	  zájmy	  a	  cílem	  
činnosti;	  

d) soustavně	  zabezpečuje	   tvorbu	  a	   rozvoj	  vlastních	  hmotných	  a	   finančních	  zdrojů	  a	  
jejich	  hospodárné	  využívání,	  čímž	  vytváří	   základní	  podmínky	  pro	  svoji	  činnost,	   za	  
tím	  účelem	  provozuje	  hospodářskou	  výdělečnou	  činnost,	  a	  to	  buď	  formou	  vlastní	  
podnikatelské	  činnosti,	  nebo	  svojí	  přímou	  účastí	  na	  podnikatelské	  činnosti	   jiných	  
subjektů;	  

e) při	  své	  činnosti	  věnuje	  maximální	  pozornost	  dětem	  a	  mládeži	  a	  získávat	  je	  pro	  golf	  
f) organizuje	   speciálních	   výcvikové	   kurzy	   pro	   začínající	   hráče	   golfu	   s	  orientací	   na	  

děti,	  	  mládež	  a	  dospělé;	  



2	  
	  

g) pořádá	  zimní	  halové	  turnaje	  v	  golfu	  včetně	  halového	  mistrovství	  republiky	  v	  golfu,	  
a	  to	  ve	  všech	  věkových	  a	  výkonnostních	  kategoriích.	  

	  
3. Při	  plnění	  výše	  uvedených	  úkolů	  klub	  spolupracuje	  s	  jinými	  právnickými	  a	  fyzickými	  osobami	  

a	  sportovně	  tělovýchovnými	  organizacemi	  na	  všech	  stupních.	  
	  

IV. Členství	  v	  klubu	  
	  

1. Členem	  klubu	  se	  může	  stát	  každá	  fyzická	  i	  právnická	  osoba,	  která:	  
a) souhlasí	  s	  posláním	  a	  účelem	  činnosti	  klubu	  a	  bude	  se	  na	  jejich	  naplňování	  aktivně	  

podílet;	  a	  
b) splní	  podmínky	  členství.	  

	  
V. Členství	  fyzických	  osob	  

	  
1. Členem	   klubu	   se	   může	   stát,	   za	   podmínek	   uvedených	   v	  čl.	   IV	  těchto	   stanov,	   každá	   osoba	  

starší	   5	   let,	   bez	   ohledu	   na	   svoji	   národnost,	   náboženské	   vyznání,	   politickou	   příslušnost,	  
dosažený	  stupeň	  vzdělání,	  profesi	  a	  sociální	  postavení.	  Členství	  je	  vázáno	  výhradně	  na	  svého	  
nositele	  a	  je	  nepřevoditelné.	  
	  

2. Kategorie	  členství:	  
a) plné	   členství:	   vzniká	   schválením	   konferencí	   klubu	   na	   základě	   podané	   písemné	  

žádosti;	  
b) časově	   omezené	   členství:	   vzniká	   schválením	   prezidentem	   klubu	   na	   základě	  

podané	  písemné	  žádosti	  a	  je	  časově	  omezené	  na	  dobu,	  na	  kterou	  bylo	  sjednáno,	  
s	  tím,	   že	   členství	   se	   automaticky	  prodlužuje,	  pokud	   jsou	   řádně	  uhrazeny	   členské	  
příspěvky	  a	  poplatky	  spojené	  se	  členstvím	  dle	  článku	  X.	  těchto	  stanov;	  

c) čestné	  členství:	  vzniká	  schválením	  konferencí	  klubu	  na	  základě	  písemného	  návrhu	  
podaného	  nejméně	  pěti	  stálými	  členy	  klubu;	  

	  
VI. Členství	  právnických	  osob	  

	  
1. Členem	  klubu	  se	  může	  stát,	  za	  podmínek	  uvedených	  v	  čl.	  IV	  těchto	  stanov,	  každá	  právnická	  

osoba,	  která	  požádá	  o	  členství	  
	  

2. Členství	  právnické	  osoby	  vzniká	  schválením	  konferencí	  klubu	  na	  základě	  podané	  přihlášky.	  
	  

3. S	  právnickou	  osobou,	  která	  se	  stala	  členem	  klubu,	  uzavírá	  prezident	  klubu	  dohodu,	  ve	  které	  
vymezí	  vzájemná	  práva,	  povinnosti	  a	  způsoby	  vzájemné	  spolupráce.	  
	  

4. Není-‐li	  zvláštním	  ujednáním	  určeno	  jinak,	   je	  právnická	  osoba	  zastoupena	  svým	  statutárním	  
orgánem	   nebo	   jiným	   určeným	   zástupcem,	   který	   je	   současně	   delegátem	   konference	   klubu	  
s	  rozhodovacím	  hlasem.	  
	  

VII. Zánik	  členství	  
	  

1. Členství	  v	  klubu	  fyzické	  osoby	  zaniká:	  	  
	  

a) dohodou	  o	  ukončení	  členství;	  



3	  
	  

b) uplynutím	  doby,	  na	  kterou	  bylo	  členství	  sjednáno;	  
c) vystoupení	   z	  klubu	   ze	   strany	   jeho	   člena	   na	   základě	   písemné	   žádosti	   podané	  

prezidentovi	  klubu;	  
d) vyloučením	   člena	   rozhodnutím	   konferencí	   klubu	   pro	   neplnění	   základních	  

povinností	   nebo	   z	  důvodu	   jeho	   zvlášť	   závažného	   provinění	   neslučitelného	  
s	  členstvím	  v	  klubu;	  

e) úmrtím	  člena;	  
f) zánikem	  oddílu,	  do	  kterého	  fyzická	  osoba	  náleží;	  
g) zánikem	  klubu.	  

	  
2. Členství	  v	  klubu	  právnické	  osoby	  zaniká:	  	  

	  
a) dohodou	  o	  ukončení	  členství;	  
b) uplynutím	  v	  dohodě	  sjednané	  doby	  členství;	  
c) odstoupením	  z	  členství	  ze	  strany	  právnické	  osoby	  z	  důvodů	  v	  dohodě	  uvedených;	  
d) rozhodnutím	  konferencí	  klubu	  o	  ukončení	  členství	  z	  důvodů	  v	  dohodě	  uvedených;	  
e) zánikem	  právnické	  osoby;	  
f) zánikem	  klubu.	  

	  
VIII. Práva	  a	  povinnosti	  člena	  klubu	  

	  
1. Základní	  práva	  člena	  klubu	  jsou:	  
	  

a) účastnit	   se	   podle	   svých	   zájmů,	   schopností	   a	   možnosti	   sportovní,	   tělovýchovné,	  
vzdělávací,	  kulturní	  a	  společenské	  činnosti	  klubu,	  a	  to	  jak	  v	  rámci	  svého	  oddílu,	  tak	  
v	   rámci	   klubu	   za	   podmínek	   těchto	   stanov	   a	   v	   případě	   jeho	   účasti	   v	   soutěžích	  
sportovních	   a	   tělovýchovných	   svazů	   za	   podmínek	   jejich	   soutěžních	   řádů,	   pokud	  
jsou	  v	  zásadním	  souladu	  s	  těmito	  stanovami,	  účastnit	  se	  těchto	  soutěží;	  

b) účastnit	   se	   všech	   akcí,	   školení	   a	   seminářů,	   které	   podle	   svého	   zaměření	   zajišťují	  
morální,	   odborný	   a	   výkonnostní	   růst	   člena	   a	   podílet	   se	   na	   výhodách,	   které	   z	  
členství	  v	  klubu	  a	  v	  příslušném	  oddílu	  vyplývají;	  

c) uplatňovat	  své	  názory,	  návrhy	  a	  kritiku	  v	  rámci	  všech	  orgánů	  klubu,	  vznášet	  dotazy	  
a	  připomínky	  vůči	  zvoleným	  funkcionářům	  klubu;	  

d) domáhat	  se	  ochrany	  svých	  zájmů	  a	  práv	  spojených	  s	  členstvím	  v	  klubu;	  
e) účastnit	  se	  jednání	  orgánů	  klubu,	  jedná-‐li	  se	  o	  jeho	  osobě;	  
f) volit	   způsobem	   v	   těchto	   stanovách	   uvedeným	   a	   být	   volen	   do	   všech	   volených	  

orgánů	  klubu	  po	  dovršení	  plnoletosti	  (18	  let	  věku).	  
	  

2. Základní	  povinnosti	  člena	  klubu	  jsou:	  
	  

a) dodržovat	  stanovy	  klubu,	  přijaté	  směrnice	  a	  usnesení	  orgánů	  klubu;	  
b) aktivně	   se	  podílet	   na	  práci	   a	   rozvoji	   klubu,	   řádně	  a	   svědomité	   vykonávat	  přijaté	  

funkce	  v	  orgánech	  klubu	  a	  nést	  příslušnou	  odpovědnost;	  
c) hájit	   zájmy	   klubu	   a	   svým	   jednáním,	   výkonem	   a	   chováním	   přispívat	   k	   důstojné	  

reprezentaci	  klubu;	  
d) šetřit,	   chránit	   a	   zvelebovat	  majetek	   sloužící	   klubu	   k	  zabezpečení	   jeho	   činnosti	   a	  

usilovat	  o	  jeho	  účelné	  využití;	  
e) svým	   jednáním	   a	   chováním	   dodržovat	   kázeň,	   zásady	   morálky	   a	   respektovat	  

vzájemnou	  úctu	  a	  důstojnost	  mezi	  členy	  klubu;	  



4	  
	  

f) řádně	  a	   včas	  platit	   členské	  příspěvky,	  popř.	  poplatky	   související	   s	   jeho	   členstvím	  
v	  klubu.	  
	  

IX. Oddíl	  klubu	  
	  

1. Oddíl	   klubu	   (dále	   jen	   „oddíl“)	   je	   pobočným	   spolkem	   jako	   organizační	   jednotkou	   spolku	   a	  
jsou	  v	  něm	  sdruženi	  jednotliví	  členové	  klubu	  podle	  příslušné	  kategorie	  členství.	  
	  

2. Oddíl	  je	  zakládán	  a	  rušen	  konferencí	  klubu.	  
	  

3. Nejvyšším	  orgánem	  oddílu	   je	   jeho	   členská	   schůze,	   která	   je	   tvořena	   jeho	  členy	   staršími	  18	  
let.	   Do	   pravomocí	   členské	   schůze	   oddílu,	   pokud	   není	   v	   těchto	   stanovách	   určeno	   jinak,	  
náleží:	  

a) volit	  a	  odvolávat	  delegáta	  oddílu,	  který	  je	  zároveň	  delegátem	  konference	  klubu,	  a	  
to	  na	  období	  5	  let;	  

b) stanovení	  hlavních	  směrů	  a	  úkolů	  vlastní	  sportovní	  a	  tělovýchovné	  činnosti	  oddílu,	  
projednávání	   rozvoje	   a	   dosažených	   výsledků	   oddílu,	   rozhodování	   o	   podmínkách	  
účasti	  v	  soutěžích;	  

c) podání	   návrhu	   konferenci	   klubu	   na	   své	   zrušení	   či	   přechod	   nebo	   vystoupení	  
z	  klubu;	  
	  

4. Členská	   schůze	   oddílu	   se	   koná	   jedenkrát	   za	   rok,	   v	   případě	  potřeby	   i	   vícekrát,	   pokud	  o	   to	  
požádá	  delegát	  oddílu,	  a	  nebo	  nadpoloviční	  většina	  členů	  výboru	  oddílu.	  	  	  
	  

5. Do	  pravomoci	  delegáta	  oddílu,	  nebyl-‐li	  dále	  zmocněn	  členskou	  schůzí	  oddílu,	  náleží:	  
	  

a) příprava	  návrhů	  plánů	  činnosti,	  včetně	  personálního	  zabezpečení;	  
b) předkládání	  návrhů	  k	  rozhodnutí	  členské	  schůze	  oddílu;	  
c) projednávání	  podmínek	  využívání	  majetku	  klubu	  s	  prezidentem	  klubu;	  
d) schvalování	  nominací	  svých	  členů	  do	  svazových	  soutěží	  a	  rozhodování	  o	  registraci;	  
e) schvalování	   trenérského	   a	   cvičitelského	   působení	   v	   rámci	   oddílu	   a	   u	   vybraných	  

jednotlivců	   či	   kolektivů	   nebo	   družstev	   navrhovat	   jejich	   odměnu	   (mzdu)	   ke	  
schválení	  prezidentovi	  klubu;	  

f) vedení	  disciplinárního	  řízení	  proti	  členům	  oddílu.	  
	  

6. Delegát	   oddílu	   informuje	   o	   své	   činnosti	   a	   o	   činnosti	   oddílu	   členskou	   schůzi	   oddílu	   a	  
prezidenta	  klubu	  na	  základě	  jeho	  požadavků	  a	  stanov	  klubu.	  

7. Ke	  dni	  schválení	  těchto	  stanov	  jsou	  v	  klubu	  evidovány	  následující	  oddíly:	  
-‐ Oddíl	  plného	  členství	  
-‐ Oddíl	  časově	  omezeného	  členství	  
-‐ Oddíl	  čestného	  členství.	  

	  

X. Členské	  příspěvky	  a	  poplatky	  

A.	  Členské	  příspěvky	  

1. Členské	  příspěvky	   jsou	   jedním	  ze	  základních	  projevů	  příslušnosti	  člena	  ke	  klubu	   jako	  celku,	  
pro	  který	  jsou	  nedílnou	  součástí	  finančních	  zdrojů.	  



5	  
	  

2. Z	  povinnosti	  hradit	  členské	  příspěvky	  jsou	  vyjmuti	  čestní	  členové	  klubu.	  
	  

3. Výše	  členských	  příspěvků	  určuje	  konference	  klubu	  na	  návrh	  prezidenta	  klubu.	  
	  

4. Každý	  člen	  klubu	  je	  povinen	  zaplatit	  členské	  příspěvky	  do	  31.	  ledna	  příslušného	  roku.	  
	  

5. Vybírání	   členských	   příspěvků	   zajišťuje	   delegát	   oddílu,	   který	   vede	   jmenovitou	   evidenci	   o	  
stavu	  plateb	  členských	  příspěvků	  a	  který	  ji	  předává	  spolu	  s	  vybranými	  finančními	  prostředky	  
do	  pokladny	  klubu.	  
	  

6. Při	  nesplnění	  povinnosti	  placení	  členských	  příspěvků	  může	  být	  člen	  klubu	  z	  klubu	  vyloučen.	  
Vyloučení	   musí	   předcházet	   upozornění	   ze	   strany	   výboru	   oddílu	   a	   určení	   lhůty	   nápravy	  
(obvykle	  30	  dnů).	   Po	  marném	  uplynutí	   lhůty	   k	  nápravě	   je	   prezident	   klubu	  oprávněn	   člena	  
vyloučit.	  O	  vyloučení	  příslušný	  výbor	  oddílu	  člena	  písemně	  vyrozumí.	  	  
	  

B.	  Poplatky	  

1. Delegát	   oddílu	   po	   dohodě	   s	   prezidentem	   klubu	   je	   oprávněn	   určit	   členům	   oddílu	   další	  
poplatky	   spojené	   s	   výlučným	   užíváním	   části	   majetku	   klubu.	   Stanovené	   poplatky	   vyjadřují	  
účast	  člena	  na	  nákladech	  spojených	  s	  činností	  oddílu,	  kterou	  schválil	  delegát	  oddílu	  a	  která	  
není	  v	  rozporu	  s	  těmito	  stanovami.	  
	  

XI. Orgány	  klubu	  
	  

1. Členové	  klubu	  spravují	  náležitosti	  klubu	  prostřednictvím	  svých	  orgánů.	  
	  

2. Orgány	  klubu	  jsou:	  
a) konference	  klubu;	  
b) prezident	  klubu;	  

	  
XII. Konference	  klubu	  

	  
1. Konference	   klubu	   (dále	   jen	   „konference“)	   je	   nejvyšším	   orgánem	   klubu,	   který	   tvoří	   volení	  

delegáti	  všech	  oddílů	  a	  zástupci	  právnických	  osob,	  které	  jsou	  členy	  klubu.	  
	  

2. Konference	   je	   svolávána	   nejméně	   jedenkrát	   za	   rok.	   Konferenci	   svolává	   prezident	   klubu.	  
Mimořádnou	   konferenci	   musí	   prezident	   klubu	   svolat	   na	   žádost	   nejméně	   jedné	   třetiny	  
delegátů	  konference.	  
	  

3. Konference	   je	   usnášeníschopná,	   je-‐li	   na	   jejím	   zasedání	   přítomna	   nejméně	   jedna	   polovina	  
všech	   delegátů	   včetně	   statutárních	   zástupců	   právnických	   osob,	   které	   jsou	   členy	   klubu.	   K	  
přijetí	  rozhodnutí	  je	  nezbytná	  nadpoloviční	  většina	  hlasů	  všech	  přítomných	  delegátů	  včetně	  
hlasů	  statutárních	  zástupců	  právnických	  osob.	  
	  

4. Do	  působnosti	  konference	  klubu	  patří:	  
a. vyhlášení	  vnitřních	  řádů	  a	  směrnic;	  
b. projednání	   a	   schválení	   výroční	   zprávy	   o	   činnosti	   klubu	   a	   zprávy	   o	   hospodaření	  

klubu;	  



6	  
	  

c. projednání	  a	  schválení	  rozpočtu	  klubu;	  
d. schvalování	  výše	  členských	  příspěvků;	  

XIII. Prezident	  klubu	  
	  

1. Prezident	   klubu	   (dále	   také	   jen	   prezident)	   je	   voleným	   výkonným	   orgánem	   klubu,	   který	  
rozhoduje	   o	   věcech	   klubu	  mezi	   zasedáními	   konference	   a	   o	   veškerých	   záležitostech,	   které	  
nejsou	  těmito	  stanovami	  vyhrazeny	  konferenci.	  
	  

2. Prezident	  je	  volen	  konferencí.	  
	  

3. K	  zajištění	  plnění	  zejména	  trvalých	  úkolů	  může	  prezident	  zřídit	  odborný	  aparát.	  
	  

4. Prezident	  je	  statutárním	  orgánem	  klubu,	  který	  klub	  zastupuje	  navenek	  a	  jedná	  jeho	  jménem	  
ve	  všech	  věcech.	  Ve	  svém	  jednání	  a	  rozhodování	  je	  prezident	  vázán	  usneseními	  konference	  
klubu.	  
	  

5. Prezident	   může	   k	   některým	   jednáním	   nebo	   k	   zastupování	   klubu	   jménem	   klubu	   písemně	  
zmocnit	  jiné	  osoby.	  
	  

6. Prezident	  klubu	  schvaluje	  členství	  nového	  člena	  klubu.	  	  
	  

7. Prezident	  klubu	  plní	  zejména	  tyto	  úkoly:	  
a) zajišťuje	  svolávání,	  program	  jednání,	  podklady	  pro	  jednání,	   jakož	  i	  vlastní	   jednání	  

konference;	  
b) plní	  úkoly	  uložené	  mu	  usnesením	  konference;	  
c) zpracovává	  a	  schvaluje	  plán	  činnosti	  klubu	  a	  jeho	  rozpočet;	  
d) zajišťuje	  operativní	  plnění	  schváleného	  plánu	  činnosti	  a	  rozpočtu;	  
e) zajišťuje	   řádné	   vedení	   účetnictví	   a	   vedení	   evidence	   členské	   základny	   klubu	   a	  

zpracování	  výkazů	  z	  oblasti	  hospodaření	  a	  vlastni	  činnosti	  klubu;	  
f) za	   účelem	   plnění	   uložených	   úkolů	   a	   za	   účelem	   dosažení	   pro	   klub	   maximálně	  

možných	   finančních	   prostředků,	   hospodaří	   s	   majetkem	   klubu	   v	  rámci	   běžného	  
hospodaření;	  

g) projednává	   s	   výbory	   oddílů	   změny	   jejich	   rozpočtů	   a	   účelně	   přerozděluje	  
prostředky	  získané	  nad	  rámec	  rozpočtových	  příjmů;	  

h) zajišťuje	   využití,	   provoz,	   údržbu	   a	   umožní-‐li	   to	   finanční	   situace	   klubu	   i	   vybavení	  
klubových,	   sportovních	   a	   tělovýchovných	   zařízení	   a	   zařízení	   sloužících	   k	   zajištění	  
činnosti	  klubu.	  

	  
XIV. Volby	  

	  
1. Volby	  jsou	  všeobecné,	  rovné,	  přímé	  a,	  pokud	  volící	  orgán	  nerozhodne	  jinak,	  tajné.	  

	  
2. Všechna	   usnesení	   oddílových	   a	   klubových	   orgánů	   jsou	   schválena,	   jestliže	   byla	   schválena	  

nadpoloviční	  většinou	  přítomných.	  
	  

3. Konference	   klubu	   se	   s	   hlasem	   rozhodovacím	   zúčastní	   vždy	   jeden,	   schůzí	   oddílu	   zvolený	  
delegát,	  v	  případě	  členství	  právnické	  osoby	  jeden	  z	  jejích	  statutárních	  zástupců.	  	  
	  

4. Volební	  období	  je	  pětileté	  a	  končí	  zvolením	  nových	  orgánu	  oddílu	  nebo	  klubu.	  



7	  
	  

	  
XV. Jednání	  za	  klub	  

	  
1. Za	  klub	   jeho	   jménem	  jedná	  samostatně	  prezident	  klubu	  nebo	   jím	  zplnomocněný	  zástupce.	  

Podpis	  na	  plné	  moci	  musí	  být	  úředně	  ověřený.	  
	  

XVI. Zásady	  hospodaření	  
	  

1. Klub	   může	   svým	   jménem	   nabývat	   práv	   a	   závazků	   a	   má	   samostatnou	   majetkovou	  
odpovědnost.	   Na	   základě	   smluvního	   vztahu	  může	   k	   výkonu	   svého	   poslání	   užívat	   majetek	  
jiných	  právnických	  nebo	  fyzických	  osob.	  
	  

2. Výkon	  všech	  práv	  související	  s	  činností	  a	  posláním	  klubu	  zajišťuje	  prezident	  klubu.	  
	  

3. Majetek	   klubu	   tvoří	   hmotný	   a	   nehmotný	  majetek,	   finanční	   prostředky,	   pohledávky	   a	   jiná	  
majetková	  práva.	  
	  

4. Zdroje	  finančního	  majetku	  tvoří:	  	  
a) klubové	  příspěvky	  a	  poplatky;	  
b) příspěvky	  právnických	  osob,	  které	  jsou	  členy	  klubu;	  
c) příjmy	  ze	  sportovní	  a	  společenské	  činnosti;	  
d) příjmy	  zvláštní	  hospodářské	  činnosti	  a	  majetková	  práva	  z	  této	  činnosti	  vyplývající,	  

nebo	  příjmy	  z	  účasti	  klubu	  na	  podnikatelské	  činnosti	  jiných	  subjektů;	  
e) úroky	  z	  vkladů	  a	  výnosy	  z	  cenných	  papírů;	  
f) dary	  od	  fyzických	  a	  právnických	  osob;	  
g) dotace,	   příspěvky	   a	   granty	   od	   svazových	   orgánů	   a	   zastřešujících	   sportovních	  

institucí,	  ze	  státního	  rozpočtu	  a	  z	  rozpočtu	  obcí;	  
h) další	  mimořádné	  příjmy.	  

	  
XVII. Hospodaření	  s	  majetkem	  klubu	  

	  
1. V	  rámci	   běžného	   hospodaření	   hospodaří	   s	   majetkem	   klubu	   za	   účelem	   plnění	   uložených	  

úkolů	  a	  za	  účelem	  dosažení	  pro	  klub	  maximálně	  možných	  finančních	  prostředků	  prezidenta	  
klubu.	  
	  

2. O	  případném	  zcizení	  majetku	  klubu	  rozhoduje	  konference	  klubu	  na	  návrh	  prezidenta	  klubu.	  
	  

XVIII. Ustanovení	  přechodná	  a	  závěrečná	  
	  

1. Jakékoli	  změny	  a	  doplňky	  stanov	  klubu	  spadají	  do	  výlučné	  pravomoci	  konference	  klubu.	  
	  

2. Toto	  znění	  stanov	  bylo	  projednáno	  a	  schváleno	  členskou	  schůzí	  klubu	  dne	  28.	  ledna	  2015.	  
	  

3. Stanovy	  nabývají	  účinnosti	  okamžikem	  jejich	  schválením.	  

	  

V	  Praze	  dne	  	  

	  


